
Klaus podle Lipavského kromě jednoho
podpisu nic nedokázal
- CZ24 News | 16. března 2024

ČESKO: „Já myslím, že mindrák má hlavně Václav Klaus, protože on se zapsal do české
historie pouze tím, že podepsal přihlášku do EU, jinak nic nedokázal…“ Přesně toto
prohlásil Jan Lipavský, historicky první český ministr zahraničí bez důvěry voličů, v
posledním pořadu Otázky Václava Moravce na adresu dvojnásobného vítěze parlamentních
a prezidentských voleb, který rovněž zastával post předsedy Poslanecké sněmovny.  

Mimochodem, na rozdíl od bakaláře Jana Lipavského, jehož nejvyšší dosažené vzdělání nestačí ani na
post referenta ministerstva, se například Václav Klaus dokázal stát profesorem ekonomie. Jako
zajímavější se mi ale jeví skutečnost, že Lipavský z pozice jednoho nejvlivnějších politiků
eurofanatické strany Pirátů opomenul zmínit, že 3. 11. 2009 podepsal Václav Klaus také Lisabonskou
smlouvu, ačkoli byl jejím odpůrcem.

Podřídil se však verdiktu Ústavního soudu, což by mu mělo být ze strany Pirátů přičteno k dobru.
Leč, nevděk světem politiky vládne. Takže, nejen pro bakaláře Lipavského, stručná rekapitulace
toho, co politik, který „nic nedokázal,“ vlastně dokázal a nedokázal.

Doleva, nebo s Klausem

Je otázkou, zdali si je ministr zahraničí ČR Lipavský, ročník 1985, vůbec vědom toho, že se před
jedenatřiceti lety rozdělilo Československo. Stalo se tak bez použití síly, což svět ocenil. Bez otřesů
finančních trhů proběhlo rovněž rozdělení majetku a národní měny na dvě samostatné. Premiérem
byl tenkrát Václav Klaus, předseda a zakladatel Občanské demokratické strany, která v koalici s KDS
vyhrála volby do České národní rady, tato se pak po rozdělení federace transformovala v
Poslaneckou sněmovnu Parlamentu České republiky.

Konzervativnímu politikovi, který vyjma podpisu přihlášky do EU dle ministra Lipavského „nic
nedokázal,“ se podařilo jako prvnímu a zatím poslednímu českému politikovi vítězství
v parlamentních volbách obhájit. ODS zopakovala svůj zisk, leč vzhledem k slabší formě koaličních
partnerů (KDU-ČSL + ODA) a především mimořádnému vzepětí ČSSD, musel Václav Klaus vyjednat
s Milošem Zemanem podporu menšinové vlády. Kabinet padl v důsledku Sarajevského atentátu.

Po propadu na historická minima skončila strana v předčasných parlamentních volbách 1998 druhá
za ČSSD. Pro srovnání, ODS tehdy s volebním heslem: Doleva, nebo s Klausem, získala 27,74 procent
hlasů, zatímco koalice tří stran Spolu sestavovala v roce 2021 vládu na základě volebního zisku 27,79
procenta.

Dvojnásobný prezident

Stejně tak je otázkou, jak moc a zdali vůbec, si je Jan Lipavský vědom snadno ověřitelné skutečnosti,
že ačkoli Václav Klaus s výjimkou jednoho podpisu „nic nedokázal“, dosáhl maximálního možného
počtu dvou vítězství v prezidentských volbách v letech 2003 a 2008. To Piráti doposud žádného
prezidentského kandidáta ze svých řad ani nevygenerovali.

Ale je pravda, že před loňskými volbami získal jejich největší podporu předlistopadový komunista
Petr Pavel. Mohou se tak hrdě přihlásit k vítězství komunistického důstojníka, absolventa kurzu

https://cz24.news/klaus-podle-lipavskeho-krome-jednoho-podpisu-nic-nedokazal/
https://cz24.news/klaus-podle-lipavskeho-krome-jednoho-podpisu-nic-nedokazal/


vojenské rozvědky, která působila v letech 1952-1990 jako součást StB v Československé lidově
armádě. Podle historika Pavla Blažka se v roce 1989 jednalo o „mladší sestru GRU.“ Zajímavá
preference původně protestní strany, ale taková je demokracie.

Umění volebního debaklu

Vedle výše uvedeného je nutno přiznat, že jsou věci, které Václav Klaus ve srovnání s Piráty
nedokázal. Například nikdy nezvládl dovést stranu k volebnímu debaklu, jako tomu bylo v případě
Pirátů na podzim roku 2021. V demokratických volbách získali 4 (slovy čtyři) z hlediska fungování
koalice vlastně zbytečná poslanecká křesla.

Pro ilustraci, nejslabšího volebního výsledku dosáhla ODS pod vedením Václava Klause v roce 2002,
ziskem 27,74 procent, který se rovnal 58 křeslům v Poslanecké sněmovně. Vsadím se o cokoli, že
tomuto výsledku se Piráti, ale ani žádná jiná ze stran současné koalice, nikdy nepřiblíží.

Program za catering
Václav Klaus by jistě nedokázal přetavit volební debakl v zisk postu vicepremiéra, tří ministerstev
a osmi náměstků, jako se to podařilo po volbách Ivanu Bartošovi. K výčtu úspěchů musíme ještě
přidat post místopředsedkyně Sněmovny.

Dredatý boss také uměl, na rozdíl od Václava Klause, otočit stranu o 180 stupňů. Z původní, původně
ryze protestní strany bojující proti establishmentu, se totiž stala partaj papalášského střihu. Pirátští
papaláši proto upřednostňují před proklamovanými hodnotami například čtyřletou smlouvu
o občerstvení se společností Aristokrat Catering, která daňové poplatníky vyjde na 20 miliónů plus
DPH.

A kdo se může pochlubit tím, že 25 procent věrných straníků (267 z 1184, zdroj Novinky.cz) žije z
veřejných rozpočtů? Přece Piráti. Kdo umí, ten umí!

AUTOR: Petr Bošnakov

ZDROJ

https://denik.to/klaus-podle-lipavskeho-krome-jednoho-podpisu-nic-nedokazal/

